
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 20 del 27-05-2025  
 Pag. 1 

 
 

 
Deliberazione Originale del Consiglio di Amministrazione 

 
 

in data  27-05-2025 
 
 

OGGETTO   N. 20 
 

 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'AFFITTO DI FONDI RUSTICI IN 
SCADENZA. 
 

 
 

    
L’anno    duemilaventicinque     il giorno      ventisette         del mese di      maggio         alle ore  18:00 
 
in Pergola nella sede dell’A.S.P. PERGOLA.  
 
Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
ANACLETO PIERFRANCESCHI Presidente Presente 
LIBERTO MARCHEGIANI Consigliere Presente 
NADIA MOLLAROLI Consigliere Presente 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Verbalizza il Direttore Sig. MORASCHINI RENZO. 
 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 20 del 27-05-2025  
 Pag. 2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
VISTA la sotto riportata proposta di deliberazione del Direttore datata 19/05/2025, 
all’oggetto “DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’AFFITTO DI FONDI 
RUSTICI IN SCADENZA”;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile favorevole apposto dal Direttore sulla 
succitata proposta di deliberazione; 
 
 
        All’unanimità;  
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1)   di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 20 del 27-05-2025  
 Pag. 3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'AFFITTO DI FONDI RUSTICI IN 
SCADENZA. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTI i sottoindicati contratti relativi alla concessione in affitto dei seguenti fondi rustici di 
proprietà, in scadenza: 

- Rep. n. 287 del 03.11.2020, relativo alla concessione in affitto del fondo rustico “La 
Breccia” stipulato in esecuzione alla determinazione n. 167 del 09.09.2020 – scadenza 
10.11.205 a favore della Sig.ra Calvani Laura; 

- Rep. n. 288 del 03.11.2020, relativo alla concessione in affitto del  fondo rustico 
“Isola” stipulato in esecuzione alla determinazione n. 145 del 30.07.2020 – scadenza 
10.11.2025 a favore del Sig. Cannelli Gino; 

- Rep. n. 279 del 07.11.2018, relativo alla concessione in affitto del fondo rustico 
“Madonna del Piano” stipulato in esecuzione alla determinazione n. 113 del 
08.06.2018 – scadenza 10.11.2025 a favore del Sig. Gabrielli Natale; 

- Rep. n. 278 del 07.11.2018, relativo alla concessione in affitto del fondo rustico “La 
Colombara” stipulato in esecuzione alla determinazione n. 110 del 07.06.2018 – 
scadenza 10.11.2025 a favore del Sig. Damiani Marco; 

- Rep. n. 280 del 07.11.2018, relativo alla concessione in affitto dei fondi rustici “I 
Magnoni I” e “I Magnoni II” stipulato in esecuzione alla determinazione n. 146 del 
23.07.2018 – scadenza 10.11.2025 a favore del Sig. Berria Giovanni; 

- Rep. n. 284 del 22.10.2019, relativo alla concessione in affitto del fondo rustico 
“Carincone” stipulato in esecuzione alla determinazione n. 175 del 07.08.2019 – 
scadenza 09.12.2026 a favore del Sig. Peruzzini Antonio, recesso con la data del 
31.07.2025; 

 
RITENUTO di dover provvedere alle scadenze di cui sopra, alla concessione in affitto dei 
fondi rustici sopra individuati, in quanto non si ritiene realizzabile la gestione diretta degli 
stessi, in considerazione della struttura amministrativa di questa Azienda; 
 
VISTO l’allegato avviso per la concessione in affitto dei fondi rustici in questione all’uopo 
predisposto dalla Direzione di questo Ente; 
 
VISTA la legge 203 del 03/05/1982 “Norme sui contatti agrari” e successive aggiunte 
modificazioni; 
 
CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito;  
 
 

D E L I B E R A 
 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 20 del 27-05-2025  
 Pag. 4 

 
1)  di  provvedere alla concessione in affitto dei fondi rustici in premessa elencati alle 
condizioni di cui all’allegato avviso predisposto dalla Direzione dell’Ente; 
 
2) di demandare al Direttore di questa A.S.P. tutti gli adempimenti conseguenti il presente 
deliberato; 
 
3) di demandare altresì al Direttore di questa A.S.P. l’eventuale trattativa con gli attuali 
affittuari in caso di diserzione dell’avviso di cui sopra. 
 
 
 
PERGOLA lì, 19-05-2025 IL PROPONENTE 
  MORASCHINI RENZO 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE….FAVOREVOLE 
 
 
PERGOLA lì, 19-05-2025 IL DIRETTORE 
  RENZO MORASCHINI 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 20 del 27-05-2025  
 Pag. 5 

Approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE 
 ANACLETO PIERFRANCESCHI 

 
 

I Consiglieri Il Verbalizzante 
LIBERTO MARCHEGIANI 

 
………………………………………. 

 
MOLLAROLI NADIA  

 
………………………………………. 

 
 

 
 

 

 RENZO MORASCHINI 

___________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. PERGOLA per 
quindici giorni consecutivi dal         27-05-2025         al         11-06-2025          (N.       141      REG.PUB.)  

 
 
Pergola, lì 
 

Il Direttore 
 RENZO MORASCHINI 

 


